magasin de détail « Marisa », qui a reçu 48 avis d’infraction pour garder 16 Boliviens 

dans une situation d’esclavage contemporain, dans la ville de São Paulo. Les 

travailleurs ont été soumis à des heures quotidiennes de 14 heures, ne recevant que 

R $ 247,00 (deux cent quarante-sept reais). De plus, des documents ont été trouvés 

sur le site qui prouvait le trafic d’immigrants de l’autre côté de la frontière (Campos, 

2015). 

N’ayant pas pu échapper à la plupart des autres cas qui se produisent au Brésil, les 

travailleurs trouvés étaient pour la plupart des immigrants boliviens, qui ont été attirés